Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Fridholdo Fischer, 567 - Fone/fax: (54) 3338-1264 - CEP 99.350-000
E-mail : camaramunvg@gmail.com - Site: www.cmvictorgrâeff.com.br

RESOLUÇÃO NO 20 DE í5 DE ABRTL DE2O21.

Gabinete da Câmara

"Baixa de Bens do Patrimônio da
Câmara de Vereadorês do Município
de Victor Graeff".

ILVÂNA EUNICE WENTZ, PTESidENtE dA
Câmara Municipal de Vereadores do Município de Victor
Graeff/RS, no uso das atribuiçóes legais que lhes sáo
conferidas, RESOLVE:

AÉ, 1o. A baixa dos seguintes itens Patrimoniais da
Câmara Municipal de Vereadores, devido seu baixo valor residual:

ArL 2". A baixa dos seguintes itens patrimoniais por
sucateamento:

AÉ. 3". Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação e, produzirá efeitos a partir de 16 de novembro de 2021.

CALCULADORA MARCA ELGON PROL

GRADES PARA PAPEIS NIQUELADAS

GBADES PARA PAPEIS NIQUELADAS

NOTEBOOK ACER CORE TELA 15.6"

MICRO.COMPUTADOR INTEL CORE 2D

Art. 40. Revoga-se resoluções anteriores.

Placa Dêscricão Do Bem Conservação

0000185 BOM

0000206 GRAMPEADOR GRAMPLIME 25 FLs BOM

Plâca Descricão Do Bem Estâdo De Consêrvâcão
M5 RUIM

0000003 GRADES PARA PAPEIS NIOUELADAS RUIM

M4 RUIM

193 FRAGMENTADORA DE PAPEL í6FtS) RUIM

M175 RU IM
190 LUMINOSO DE FACHADA RUIM

191 LUMINOSO DE FACHADA RUIM

0000142 RUIM

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MTINICIPAL DE yEREADoREs

Rua Fridholdo Fischer, 567 - Fone/fax: (54) 3338-1264 - CEP 99.350-000
E-mail : camaramunvg@gÍnail.com - Site: www.cmvictorgraeff.com.br

GABINETE DA CÂMARA MUN]CIPAL DE VICTOR
GRAEFF - RS, em 1510412021.

^il*'UlLvÀNíA EUNTCE vtrE'NTz
- " Presidente V

E PUBLIQUE.SE:

h

Estado do Rio Grande do Sul

Càmara Municipal de Vereadores

Rua Fridhofdo Fischer, 567 - Fone/Fax: (54) 3338-1264 * CEP 99.350-000
e-mail: camaramunvg@gmail.corn - assessoriadolegislativovg@grnail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

TERMO DE BAIXA PORVALOR RESIDUAL OO1I2O21

Declaro a baixa do material permanente abaixo descriminado:

Quantidade: 2

TERMO DE BAIXA POR SUCATEAMENTO OO'II2O21

Declaro a baixa do mateíâl permanente abaixo descriminado:

Quantidade: 8

GRADES PARA PAPEIS NIQUELADAS

GRADES PARA PAPEIS NIQUELADAS

GRADES PARA PAPEIS NIQUELADAS

FRAGMENTADORA DE PAPEL (6FLS)

NOTEBOOK ACER CORE TEtA 15.6"

M ICRO.COMPUTADOR INTEL CORE 2D

Câmara Municipal de Victor

Placa Descrição Do Bem Estado De corrs€rvação

0000185 CALCULADORA MARCA ELGON PROL BOM

0000206 GRAMPEADOR GRAMPLIME 25 FLS BOM

Plecã DescÍiçâo Do Bem Estadô oe Conservação

M5 RU IM

0000003 RU IM

M4 RU IM

193 RUIM

M175 RUIM

190 LUMINOSO DE FACHADA RUIM

191 LUMINOSO DE FACHADA RUIM

0000L42 RUIM

canara !{unicipal dê viêtot G!áeff --.-Pã9: 00001
Mowimêntacao - Patrinoniãl Periodo de: 221o1/zj2t a!Lê: ?2/O4/zo2l

MOVIMENTO DE BÀIXÀ

Codtgo Placa UG/Localizâcao Motivo Vâ]or Àtual
Movinentacao Desc!icao
Observâcoes

4 0000185 -14-01.01,001 DIRETORIA DE EXPEDIENTE Outras Dêsincorporacoes 154,90
22/04/2021, CÀLCUrÀDO8Â lrÀRCâ - ELGON PROT,AC Lp (lrÀ-5r21)

B,C] XA POR VÀIOC RESI DUAL.

17 M5 -14-0L-01.001 DIRE?oRIÀ DE ÉXPEDIENTE Outras Desi.corporacoês 4t4O
22/A4/2O2L GRÀDES PÀRÀ PÀPETS NIQUEIÁDAS

aÀIxÀ PoR oBsor,ENclÀ.

21 !93 -14-01.01.001 DIRETORIA DE EXPEDIENTE oullas Desincorporacoês 110,00
22/O4/2O2A EFÀE{ENTADORA DE PÀ9EL (6 ELS) t{OD - SECRETÀ 602 SB

BAIXÀ POR OBSOLENCIA.

89 M1l5 -14-01.01.001 DIBETORIÀ DE EXPEDIENTE Outras Dêsincorpo!âcoes 190,00
22/A4/2O2L NOTEBOO« ACER CORE TELA 15.6"

B,qIXA PO& OBSOLENCIÀ.

96 190 -14-01-01.001 DIRETORIÀ DE EXPEDIENTE Outrãs Dêsincorporacoês 591,40
22/04/2921 LUIIITNOSO DE aÀCHÀDÀ - MEDTNDO 5,20tO(0,55M

BÀIXÀ POÀ OBSOIENCIA.

91 19\ -14-01.01,001 DIRETORIÀ DE IIXPEDIENTE Outras Dêsincolporacoes 591,40
22/04/2021 I,UI.IINOSO DE rÀCHÀDÀ - MEDINDO 5,201ry0,55M

BAIXÀ POR OB§OLENCIÀ,

'_1bs o00o0o3 -11-ol.0t.oo1 DrREaoRrÀ DE EXPEDTENTE outras Desincorporacoês 0,80
22/04/2421 GRÂIES PÃAÀ PÀPEIS NIOUEI.ÃDÀS

BÀIXÀ PoR OBSOI,ENCIA.

109 M4 -14-01-01,001 DIRE?ORIÂ DE EIPEDIENTE outras Desincorpoiacoês 0,80
22/04/202\ GBÀDES PÀ§Â PÀPETS NIOUEI,ÀDÀS

EÀIXÀ ÊOR OBSOIÊNCIA.

1?0 0000142 -15-01.01.002 PLENÀRIO DE REL,]I{IOE§ Outras Desincoryoracoes 90,50
22/04/202I I,IICRO.COMPU'IÀDOR INTEL CORE 2DUA-1GB RÀM-HD 16OGB.GAB, ÀTX 4 BAIÀS -GÀVÀDOR DVD-CD.IECIÀDO ÀBNT C/C.

&qIXA POR OBSOAENCIÀ.

188 0000206 -15-01.01.002 PTENARIO DE REUNIOE§ Outla.s Desincorporacoes A,70
22/04/2021 GAÀMPEADOR - 6RÀ!'PL1ME 25 FtS

âÀIXÀ POB VÀ].OR RES.DUA!,

MOVIMENTO DE BAIXÀ
Tôtal dê Movimentos. .. . : 10
valor Total da Operacaor 1,742,90